¶ De tussi.

Tussis quedam est humida: quedā siccā & quecūq; es
rum fuerit: aut est causa in membris ipsi spiritus: aut
ab alijs membris sicut tussis catarrhalis. Et tussis q̄ fit cum
cōmunitate aliorū membrorū sicut stomachi epatis: & splis:
nis. aut corporis totius: sicut in febribus. ¶ Tussis quideꝝ
catarrhalis cura sunt due res. Prima est sedatio fluxus catarr:
& dicitur curā eius. Secūda est secundū duos modos. Pri
mus est maturatio eius quod fluxit. Secūdus est eductio:
& absterſio eius ex eis que dicemus iam.

¶ Cura autem tussis que fit a cōmunitate est due res. Pri
ma est rectificatio illius mēbris. Secūda est occurrere ipressioni
illate in spūalibus mēbris ex his que dicemus.

¶ Tussis autē humida cuius causa est in spūalibus mēbris
est fm̄ vnum duorum modorū: aut a malitia cōplexionis si
ne materia: & dicta est cura eius: aut cū materia calida & fri
gida. grossa vel subtili: & dicta est cura eorū in caplo de af
mate sufficienter. ¶ Siccā autē tussis ē fm̄ duos modos aut
cū febre. aut sine febre & qualiscūq; sit dicta est cura ei⁹ in
capitulo de asmate a simili causa.

¶ Habemet arasi. Tussis catarrhalis a catarro acuto cali
do & subtili fm̄ intensionem primā curatur cū reb⁹ proprie
ingrossantibus & coadunantibus ipsum & tardantibus veloci
tatem sui fluxus: sicut pprie syrupus de papauere: et fortis
est eo iacur & gargarizet añ somnū aquā decoctionis balau
stie: & rosarum siccarū: deinde ponat sub lingua sua ex his
trociscis. R. a milli: dragagāti: amigdalārū dulcū excoctas:
tarū farine fabarū: seminis papaueris albi & nigri: & costi
cum eius gummi arabici: & boliarmenti. ffac ex eis formas
similes lupinis cum mucillagine pſili: et seminis citonij:
& detur eunti dormiti: et de iacur circiter vnā. ʒ. ʒ. est fortis
eis. Et si significatur cū hoc plenitudinem esse in sanguine
flobothomamus: cephalicam post sedationem acuitatis: &
inflammationis superflue. Et mane damus aquam or

Pectoris & pulmonis

del. decoctionis iubarum: & sebesten cum myroba. vlot.
& cum syrupo de papauere in sero. Et damus cibos sorbis
tiones ex farina fabarum & aqua ordet cū eo qd̄ mulgetur
ex succo papaueris albit: aut ex semine & cortice. ¶ Si enī
vigilie adsant cum oleo amigdalino dulcet penidiā. Et
damus etiā attriplicē & maluas: et ex lactincis cūz amigda
lis & sorbitiones ex tritico donec dissoluatur aut ex sanich.
¶ Si autē indigent ventris solutione & tussis fuerit sicca:
& asperitas in pectore: tunc accipe iubarū & sebesten. añ.
xx. número. passularū enucleatarū. ʒ. x. violarū: liquiritie. añ.
ʒ. v. sicum siccarū numero. x. Decoque in lib. ʒ. aque vlos
pd. i. et dissolue in ea cassie fistule. tereniabin. añ. ʒ. i. Et si
pariat calorē cūz hoc va myroba. de violis. aut aquam
ordet. Et autē iam scire ceperit occurrat nobis iaz inten
cio secundā & cū volumus vt vētris solutio pectus mūdifi
cetur: dabim⁹ tunc myroba. violatum cum decoctione ylo
pi minore: quā diximus in cura asmatis calidi: & similia pe
cus mundificātia. Si autē fuerit tussis a catarro frigido:
& grosso. tunc precipimus vt lambat omni sero ex myrrha
circiter. ʒ. i. cum melle: & gargarizet añ somnū proprie my
rrham: & crocus cum aqua mellis aut rob aut cū iacur: si ne
cessitas expetit. Et si necessitas est vētris solutio: fiat illud
cum pillulis cochys: aut cū vera diacolloquintide: & si post
illud fortiore indiget medicame: da ex his pillulis. R. sto
racis liquide: myrrhe thuris masculi: opij: croci: succi liqui
ritie. añ. ffiat pillule sicut cicer. Dosis. a. ʒ. iij. vsq; ad. iij. &
sumat ex eis in nocte: cū autēz quod aggregatum est in pe
ctore iam maturat: & expuit da decoctionē ylopi maiorē: et
alia que dicem⁹ in tussi a materia grossa & hūida. ¶ Si au
tēz catarrus cū his nō sinit: & tussis supfluit opz vt demus
aliqua ex stupefaciētib⁹: & catarrū vehementiā sedātib⁹ ex
his que dicemus. ¶ Si autē hec nō sufficiūt sic oportet vt
radatur caput efrice in loco zuphendes in balneo cū pāno
multe asperitatis donec locus rubeat: & si non sufficit linia
tur in eodē loco cū emplastro ex sinapi contrita: & decoctio
ne sicuz: & dimittat donec vesicet locus. Deinde aperianz
tur vesice: & nō consolidetur tpe extēso. Et si adhuc nō cons
tuleris cauterizetur sup zuedes: & teneat cauteris lōgo tē

De egritudinibus

pose apertū, hec autē tussis curāda est exquisite cū multa sollicitudine. Perdicit enim ad primum pierūg.

De Medicine frigide ad tussim catarralem.

Alhemet arasi. Cōfectio syrūpi de papauere mirabilis ad tussim ex catarro calido: et pssim. ꝛ. papaueris albi et nitri: añ. 3. c. seminis lactuce. 3. cc. seminis iulquis mi albi. 3. ꝛꝛ. coquātur in aqua lib. viij. vsq ad lib. ij. Dein de cola et proijce. Inper ipsum mucillaginis pssij. lib. f. rob lib. i. coquantur donec inspissentur et administrentur.

Idē Cōfectio trociscorū de papauere cōferēs vt supra. ꝛ. papaueris albi. 3. ꝛꝛ. seminis cucurbitae: citrulli: iulquiami albi. añ. 3. ꝛꝛ. amili: dragaganti: gūmi arabici: añ. 3. ꝛꝛ. Cōfice cū mucillagie pssij. Dosis. 3. ij. cū syrūpo de papauere aut cū aqua ozdet: sunt em. boni ad tussis calidā catarrales cū aqua est sputū subtile citrinum bonū et experitum.

Idē Cōfectio pillularū de papauere ad tussis sicā q̄ infestat in nocte: et ad catarrū calidū. ꝛ. opij: amili gūmi arabici: succi liqritite: añ. partē vnā papaueris pres duas. fiant pillule sicut cicer. et da ex eis. 3. ij. vsq ad. iij. in sero cōueniunt etiā pueris q̄ vomit et nō possunt dormire ppter tussis.

De iacur et de diacodion dictum est in grabadin nostro.

Diapapauer ex inuentione nostra conferens cū auxilio tussis catarrali noui: et multi tēporis: et maturat egritudines pectous: et est mirabilis. ꝛ. papaueris. 3. ꝛi. liquiritioras saganti penidiarum. añ. 3. ꝛꝛ. Gummi arabici: succi liquirite: farine fab arsi: feniculi: amili: seminis lactuce amili: seminis postulace malue. añ. 3. ꝛ. seminum cucumeris: melonis: cucurbitae. añ. 3. ꝛ. Cōfice cū melle colato: aut cura penidijs et melle: añ. quantū sufficit. Dosis est añ. ij.

Syrūpus de papauere ex inuentione nra cōfert catarro et tussis ab eo: et pprie cū caliditate et asperitate. Expertus. ꝛ. papaueris albi. 3. ꝛꝛ. papaueris nigri. 3. ꝛ. seminum malue: gūmi arabici dragaganti seminū citrulli citoniorū. añ. 3. ꝛ. liquiritice. 3. ꝛꝛ. pssij. 3. ꝛ. omnia ppter pssium cōfundet pone super ea aque lib. vi. et dimitte die ac nocte et fac bullire vsq dū redeat ad li. ij. Deinde cola et pone in eo huius lib. .i. penidiarū. lib. f. Coque lēto igne vsq ad mellis spissitudinem da bonum si deus voluerit.

Chamede

*De asphyxia
lib. pssij
Catastroph.
lib. f.
lib. f.*

*De papauer
Catastroph.*

Pectoris et palmonis.

Chamede filij zacharie. Syrūpus de papauere cōfert tussis et catarro ꝛ. papaueris albi cū corticibꝫ iulis. 3. ꝛꝛ. papaueris nigri: dragaganti: gūmi arabici. añ. 3. ꝛ. liquiritice: seminis malue. añ. 3. ꝛꝛ. sebesten. ꝛꝛꝛ. Contūde ola: et fac coquas cum aque li. v. vsq ad lib. ij. deinde cū meibuiheres: et zuccha ri. añ. 3. viij. fiant syrūpus bonus si deus voluerit.